
1 
 

 

 

 

Usnesení Rady města Borovany č. 2413 ze dne 22. 5. 2024 

 
I. RM vzala na vědomí: 

1. Informaci o plnění minulých usnesení č. 2411 a č. 2412.  

2. Zápis z kontrolního dne stavby „Stavební úpravy čp. 147 Borovany“ č. 24 ze dne 6. 5. 2024.  

3. Zápis z kontrolního dne stavby „Prodloužení vodovodu ve Vodárenské ulici Borovany“ č. 1 

ze dne 14. 5. 2024.  

4. Pozvánku SVJ Hlubocká 595, Borovany, na shromáždění společenství vlastníků jednotek 

konaného dne 29. 5. 2024.  

5. Vizualizaci bytového domu v proluce Žižkova náměstí „Ledová říše“.  

6. Nové umístění plánované ČOV v Hluboké u Borovan na pozemek města.  

7. Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 3. 1. 2020 ze strany nájemce. 

8. Vyúčtování dotace poskytnuté p. J. M., Borovany, se stanoveným účelem na občerstvení 

účastníků akce „Jízda pro Růži“.  

9. Výsledky voleb členů Školské rady při Základní škole Borovany volených z řad zákonných 

zástupců a pedagogických zaměstnanců.  

 

II. RM schválila: 

1. Aktualizaci ceníku pronájmu mobiliáře města Borovany s účinností od 1. 6. 2024.  
2. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o technické podpoře, kterým se navýší počet licencí a 

cena technické podpory.  

3. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí č. CB-001030086289/001-MAEL o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu kabelového vedení NN na pozemcích p. č. 1503/1 a p. č. 

1503/14, oba v k. ú. Vrcov. 

4. Uzavření smlouvy č. CB-014330086055/001-DVK o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu kabelového vedení NN na pozemku p. č. 2505 v k. ú. Trocnov. 

5. Zapůjčení mobiliáře města v rozsahu žádosti spolku TJ Calofrig Borovany na akci „Dětský 

den“ konanou dne 1. 6. 2024.  

6. Zapůjčení skákacího hradu pro OV Trocnov na akci „Den dětí“ konanou dne 1. 6. 2024.  

7. Zapůjčení speciálního hasičského vozidla s obsluhou na akci „Trocnovské slavnosti“ ve 

dnech 6. a 7. 9. 2024.  

8. Uzavření smlouvy na pronájem části pozemku p. č. st. 90/1 o velikosti cca 35 m2 v k. ú. 

Borovany na dobu neurčitou, nájemné 300 Kč/m2/rok.  

9. Uzavření smlouvy na pronájem části pozemku p. č. st. 90/1 o velikosti cca 69 m2 v k. ú. 

Borovany na dobu neurčitou, nájemné 300 Kč/m2/rok.  

10. Rozpočtové opatření č. 3/2024.  

11. Uzavření smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 2267/2 o velikosti cca 2000 m2 v k. ú. 

Borovany na dobu neurčitou, nájemné 2 Kč/m2/rok.  

12. Ukončení smlouvy na pronájem bytu v Základní škole Borovany dohodou ke dni 31. 8. 2024.  

13. Provoz přírodního koupaliště Lazna od 1. 6. 2024 do 30. 9. 2024.  

14. Provozní dobu a ceník vstupného a služeb poskytovaných na přírodním koupališti Lazna  

v sezóně 2024.  

15. Aktualizaci provozního řádu přírodního koupaliště Lazna ve smyslu uvedení nových 

kontaktů.  

16. Uzavření smlouvy na pronájem pozemku p. č. 5051 o velikosti 2463 m2 v k. ú. Borovany 

na dobu určitou od 1. 6. 2024 do 30. 9. 2024, nájemné 4500 Kč/měsíc.  

17. Poskytnutí finančního daru ve výši 1280 Kč p. J. M., Borovany.  

18. Zapůjčení mobiliáře města v rozsahu žádosti spolku Maják Borovany - modelářský klub na 

závody lodních modelářů konaných ve dnech 31. 5. 2024 až 2. 6. 2024.  

 

 



2 
 

 

 

 

 

19. Přijetí investiční dotace ve výši 8 000 000 Kč z Krajského investičního fondu se stanoveným 

účelem na realizaci akce „Stavební úpravy budovy čp. 147 Borovany“, poskytovatel 

Jihočeský kraj.  

20. Záměr pronájmu pozemku p. č. 5096 o velikosti 332 m2 v k. ú. Borovany na dobu určitou 

15 let, nájemné 700 Kč/rok.  

21. Vyřazení a fyzickou likvidaci majetku Mateřské školy Borovany na základě Souhrnného 

protokolu k vyřazení majetku ze dne 17. 5. 2024.  

22. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 

zřízení vodovodní přípojky a kanalizační přípojky na pozemku p. č. 3933/1 v k. ú. Borovany. 

23. Změnu provozu multifunkčního hřiště v Budějovické ulici v měsících duben až červen a září 

až listopad od 9 hod. do 20. hod.  

24. Udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy na byt č. 4, Hlubocká ul. 596, Borovany, 

mezi nájemcem P.  D., Horoměřice, a podnájemníkem J. P., Borovany, na dobu určitou 1 

rok.  

 

III. RM rozhodla: 

1. Revokovat usnesení č. 2401 II./1., kterým bylo schváleno uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu kabelového vedení NN na 

pozemcích p. č. 1503/1 a p. č. 1503/14, oba v k. ú. Vrcov, z důvodu změny trasy vedení.  

2. Zamítnout žádost společnosti Charita, České Budějovice o poskytnutí finančního daru.  

3. Zamítnout žádost p. D. H., České Budějovice, o byt v DPS z důvodu nezpůsobilosti 

samostatného bydlení.  

4. Zamítnout žádost společnosti ALZA a.s., Praha, o pronájem části pozemků p. č. 3963/43 a 

p. č. 3963/33, oba v k. ú. Borovany, za účelem umístění samoobslužných schránek AlzaBox.  

5. Zamítnout žádost společnosti Solar Global Development a.s., Napajedla, o pronájem 

pozemků p. č. 1000/34 a p. č. 168/24, oba v k. ú. Vrcov, za účelem výstavby fotovoltaické 

elektrárny.  

6. Doporučit zastupitelstvu města schválit Plán společných zařízení ve vlastnictví města 

Borovany zapsaných na LV č. 1 pro k. ú. Vrcov, který předložil zpracovatel Komplexních 

pozemkových úprav v k. ú. Vrcov.  

7. Zamítnout žádost Ing. J. F., Šindlovy Dvory, o koupi části pozemku p. č. 3825/1 v k. ú. 

Borovany.  

8. Doporučit zastupitelstvu města schválit koupi pozemku p. č. 3933/19 o velikosti 61 m2 v k. 

ú. Borovany.  

9. Uzavřít smlouvu o dílo na akci „Výměna řídícího systému VZT bazénu v Základní škole 

Borovany“. 

10. Udělit plnou moc Ing. J. S., České Budějovice, k zastupování města Borovany jako člena 

JVS na 34. valné hromadě, která se bude konat dne 4. 6. 2024.  

 

IV. RM jmenovala: 

1.  Ing. Petra Jenknera, PhDr. Ludmilu Brůhovou a Jitku Pilátovou členy Školské rady při 

Základní škole Borovany.  

 

 

 

 


